
Наставен лист
Географија за 6 одделение
Тема: Сфера на органскиот свет(биосфера)
Наставна единица: Географска разместеност на растителниот и животинскиот свет (повторување)
1.Што е биосфера?
2.Како се вика географијата што ја проучува биосферата?
3.Од што зависи географската разместеност на растителниот свет?
4.Како се викаат екваторските дождовни шуми во Азија, во Африка и во Јужна Америка?
5.Наброј некои растенија што не успеваат во нашата земја!
6.Од што зависи разместеноста на животните и кој појас е најбогат со животински видови?
7.Пополни ја табелата!(како што е покажано со примерите-доврши ги)
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-Степи: ниски треви;
-Пустини:
	

-Савани и степи:мајмуни, слон,


	





	-Листопадни шуми: даб, 
	

	

Студени топлински појаси




	
	-Тајга:




